Сччи#
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ Г 0 Р 0 Д С 1 Щ Щ Щ ® * »  8

Амурской области
(седьмой созыв) в$Я¥Ш9

1 , МАР 2020

РЕШЕНИЕ ж*

26.03.2020 '
г. Благовещенск

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 13.1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании Устава муниципального образования города Благовещенска,
учитывая заключение о результатах публичных слушаний по проекту о
внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска от 03.12.2019,
заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам
экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства,
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального
образования города Благовещенска (далее -  Правила), утвержденные
решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2016 № 26/100,
изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Благовещенска:
2.1. Направить 1 экземпляр настоящего решения и электронную

версию Правил с данными изменениями в Управление Росреестра по
Амурской области не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения.

2.2. Обеспечить размещение настоящего решения и Правил с данными
изменениями:

1) в федеральной государственной информационной системе
территориального планирования не позднее 10 дней с даты утверждения;

2) в государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности;

3) в муниципальной информационной системе «Благовещенск».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в
официальном сетевом издании npa.admblag.ru, на официальных сайтах

2

Благовещенской городской Думы и администрации города Благовещенска в
информанронно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно-коммунального хозяйства (Ельцов К.Ю.).

B.C. Калита

Изменения в Правила землепользования и застройки муниципального
образования города Благовещенска

В статье 12 на карте территориальных зон, приведенной в
приложении 1 Правил, изменить границы территориальной зоны ведения
садоводства (Сд-1) и территориальной зоны огородничества (Сх-2) путем
увеличения зоны Сд-1 за счёт отнесения к ней территории, в границах которой
расположен объект культурного наследия -  место захоронения 29 казаков»
первопоселенцев Усть-Зейского поста -  первых жителей города Благовещенска,
со следующими координатами:________ _____ ______________ ____________

X Y X Y
1 454981.1945 3281788.0400 23 454977.2140 3281994.2903
2 454978.8864 3281803.2830 24 454989.8143 3282006.9302
3 454979.5800 3281805.3052 25 454996.8225 3282017.0425
4 454979.9637 3281807.3064 26 454996.5596 3282014.8016
5 454979.9982 3281809.0465 27 455005.8077 3281993.2605
6 454973.6864 3281838.1270 28 455021.1333 3281982.0387
7 454973.6766 3281838.0770 29 455028.1464 3281984.2308
8 454930.4594 3281884.5714 30 455033.8918 3281963.5186
9 454925.6457 3281964.9973 31 455040.4869 3281949.2592
10 454929.1055 3281965.0782 32 455050.4127 3281956.9906
11 454932.1347 3281968.5178 33 455052.4144 3281953.2869
12 454935.7922 3281975.6595 34 455068.5502 3281964.1879
13 454935.0562 3281983.8972 35 455076.8370 3281968.4241
14 454932.1651 3281990.5782 36 455072.6991 3281974.0812
15 454941.6134 3281994.3181 37 455087.6534 3281975.9483
16 454939.3080 3282002.3809 38 455094.2647 3281975.5592
17 454941.4881 3282005.5078 39 455100.4584 3281977.5987
18 454949.3727 3282010.4428 40 455114.4960 3281991.0832
19 454954.0864 3282012.4477 41 455146.1821 3281957.5727
20 454961.9714 3282010.9225 42 455143.8322 3281951.1952
21 454962.5130 3281994.5340 43 455134.7470 3281936.9563
22 454966.7656 3281987.3973 44 455134.3992 3281933.0752

рассматриваемая территория